
 

 

 

 

S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangilli A.C. – 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

 
 

 DETERMINA DIRETTORE GENERALE N. DG-21-425 DEL 24/11/2021 

 
 

ATTO DI NOMINA DEL DIRETTORE DELL’ESECUZIONE 
(Art. 101 D.Lgs. n. 50/2016 e par. n. 10 delle Linee guida ANAC n. 3) 

       

 
OGGETTO: Nomina Direttore dell’Esecuzione del Contratto relativo all’ACCORDO QUADRO EX 

ART. 54 COMMA 4 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA, 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIPARAZIONE DEGLI AUTOMEZZI E DELLE ATTREZZATURE 

AZIENDALI DELLA SANB Spa RELATIVAMENTE ALL’ATTIVITÀ E ALLA COMPONENTISTICA. 

Lotto 1 - CIG 84704894A6 - Lotto 2 - CIG 8470495998 - Lotto 3 - CIG 84705062AE - Lotto 4 –  
CIG 8470515A19 - Lotto 5 - CIG 847053067B - Lotto 6 - CIG 8470542064 

 
Periodo di durata contrattuale pari a 24 mesi, salvo proroga e/o risoluzione anticipata (qualora si pervenga 
anticipatamente all’esaurimento dell’importo massimo stabilito nell’accordo quadro) dell'incarico da parte 
della SANB SPA - in conformità a quanto disposto dall’art. 101 co. 1 del D.lgs. 50/2016 e del paragrafo n. 10 
delle Linee guida n. 3 di ANAC, approvate con Deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con 
Delibera n.1007 del 11 ottobre 2017. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
- Dato atto che con deliberazione dell'Amministratore Unico n. 47 del 16/11/2020 e n. 50 del 07/12/2020 
è stata indetta procedura aperta telematica per l’affidamento dei Servizi di Supporto alla raccolta 
differenziata nel Comune di Bitonto e nelle frazioni per n.6 lotti di cui all'oggetto;  
- Viste le determinazioni dell'Amministratore Unico:  

• n. 356 del 05/10/2021, con la quale è stato aggiudicato l’appalto per il lotto 1 all’ATI ECO-SISTEMA 
SRL - MUSTO SERVICE DI CATALDO MUSTO (per il 70% dell’importo del lotto) e alla ditta MICHELE 
DIBENEDETTO & C. SAS (per il 30% dell’importo del lotto); 

• n. 357 del 05/10/2021, con la quale è stato aggiudicato l’appalto per il lotto 2 all’ATI ECO-SISTEMA 
SRL - MUSTO SERVICE DI CATALDO MUSTO (per il 60% dell’importo del lotto), alla ditta BELLIZZI SRL 
(per il 30% dell’importo del lotto), alla ditta MICHELE DIBENEDETTO & C. SAS (per il 10% 
dell’importo del lotto); 

• n. 358 del 05/10/2021, con la quale è stato aggiudicato l’appalto per il lotto 3 all’ATI ECO-SISTEMA 
SRL - MUSTO SERVICE DI CATALDO MUSTO (per il 70% dell’importo del lotto) e alla ditta MICHELE 
DIBENEDETTO & C. SAS (per il 30% dell’importo del lotto); 

• n. 359 del 05/10/2021, con la quale è stato aggiudicato l’appalto per il lotto 4 all’ATI ECO-SISTEMA 
SRL - MUSTO SERVICE DI CATALDO MUSTO (per il 70% dell’importo del lotto) e alla ditta MICHELE 
DIBENEDETTO & C. SAS (per il 30% dell’importo del lotto); 

DET DG-21-425 del 24/11/2021

Firmata i l :  25/11/2021



 

 

• n. 360 del 05/10/2021, con la quale è stato aggiudicato l’appalto per il lotto 5 all’ATI ECO-SISTEMA 
SRL - MUSTO SERVICE DI CATALDO MUSTO (per il 60% dell’importo del lotto), alla ditta MICHELE 
DIBENEDETTO & C. SAS (per il 30% dell’importo del lotto), alla ditta VERRIELLO SERVICE SRL (per il 
10% dell’importo del lotto); 

• n. 361 del 05/10/2021, con la quale è stato aggiudicato l’appalto per il lotto 6 all’ATI ECO-SISTEMA 
SRL - MUSTO SERVICE DI CATALDO MUSTO (per il 60% dell’importo del lotto), alla ditta BELLIZZI SRL 
(per il 30% dell’importo del lotto), alla ditta VERRIELLO SERVICE SRL (per il 10% dell’importo del 
lotto); 

- Rilevato che: 

• l’art. 101 del D. Lgs. n. 50/2016 dispone che il Responsabile unico del procedimento, nella fase 
dell'esecuzione, si avvale del Direttore dell'esecuzione del contratto; 

• in conformità al paragrafo 10 delle Linee guida n. 3 di ANAC, approvate con Deliberazione n. 1096 del 26 
ottobre 2016 e aggiornate con Delibera n. 1007 del 11 ottobre 2017, l’appalto di cui trattasi risulta di valore 
contrattuale superiore ad € 500.000,00 e, conseguentemente, l’incarico di Direttore dell’esecuzione non 
può essere ricoperto dal RUP; 

• la nomina del Direttore dell’esecuzione risulta altresì doverosa per attuare una efficace gestione della 
fase esecutiva dell’appalto; 

• non avendo individuato, all’interno della società, figure professionali idonee ad assumere l’incarico, 
pertanto si è individuato nell’ ing. Giuseppe Velluzzi, figura di adeguata professionalità e competenza allo 
svolgimento dell’incarico di Direttore dell’esecuzione del contratto; 
- Ritenuto di procedere alla nomina dell'Ing. Giuseppe Velluzzi, quale Direttore dell’esecuzione del 
contratto in oggetto, per tutto il periodo di durata del contratto in oggetto e sino al completamento degli 
accertamenti ed adempimenti connessi al medesimo contratto; 
- Verificata l’assenza di un potenziale conflitto di interessi del dipendente summenzionato, per quanto 
attiene all’incarico da espletare in relazione all’appalto in oggetto; 
- Visti: 
- il D. Lgs. n. 50/2016 Codice Appalti, con particolare riferimento all’art. 101 ed all'art. 113; 
- le Linee guida n. 3 di ANAC, approvate con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con 
delibera n. 1007 del 11 ottobre 2017; 
- il D.M. 7 marzo 2018, n. 49; 
- l’art. 18 del D.Lgs. 33/2013; 
 

DETERMINA 
 
1) ai sensi di quanto disposto dall’art. 101 del D.Lgs. 50/2016 e del paragrafo 10 delle Linee guida n. 3 di 
ANAC, approvate con Deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con Delibera n.1007 del 11 
ottobre 2017, di nominare l'Ing. Giuseppe Velluzzi, Direttore dell’Esecuzione del contratto individuato in 
narrativa, assegnando al medesimo i compiti e le funzioni contemplate dal Codice dei contratti e dal D.M. n. 
49/2018, per tutto il periodo di durata del contratto in oggetto e sino al completamento degli accertamenti 
ed adempimenti connessi al medesimo contratto; 
2) di stabilire che il compenso del DEC ammonta ad € 15.675,00 (euro 
quindicimilaseicentosettantacinque/00) oltre IVA (giusta offerta trasmessa con PEC del 10/11/2021) e 
spese pari ad € 2.351,25 (euro duemilatrecentocinquantuno/25) pari al 15% del compenso; 
3) di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 
18 del D.Lgs. 33/2013. 
 
 
Corato, 24/11/2021        
 

Il Direttore Generale  
Ing. Salvatore Mastrorillo 

DET DG-21-425 del 24/11/2021

Firmata i l :  25/11/2021


